
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2369 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 04 de julho de 2024. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 
 

1 – GABINETE DA PREFEITA      
 

• Portaria Nº 295/2024 
 

 

2 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO     
 

• Aviso a Chamada Pública Nº 001/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2369 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 04 de julho de 2024. 

 

 

     1 

GABINETE DA PREFEITA  
 

 

PORTARIA Nº 295, DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 095.1/2024 e nomeação de novos membros do Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências”.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 86, parágrafo V, Seção II, da Lei Orgânica 

do Município e demais normas constitucionais; 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição dos membros do Conselho Municipal de Saúde de Taboleiro Grande/RN: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar, a Portaria nº 095.1, de 07 de fevereiro de 2024. 

Art. 2º - Nomear, novos membros do Conselho Municipal de Saúde, conforme o parágrafo 7º e 8º da Lei Municipal nº 361/2017. 

1. Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento  

Titular: Márcia Daianne da Silva Pereira 

Suplente: Maria Luzielma Felipe Dutra 

2. Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Maria Luzivânia dos Santos Ferreira 

Suplente: Márcio Alves do Nascimento 

3. Hospital Maternidade Raimunda Bessa 

Titular: Jane Beatriz Alves Souza 

Suplente: Gardênia Maria dos Santos Ferreira 

4. Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

Titular: Francisca Rejane de Freitas Costa 

Suplente: Donato Júnior de Holanda 

5. Igreja Católica 

Titular: Francisca Eliane Moura Bessa Régis 

Suplente: Ana Lice Duarte da Silva 

6. Grupo Escoteiro 

Titular: Ronildo Miguel dos Anjos 

Suplente: Antonio Wisgenes Bessa Filho 

7. Associação Cultural e Desportiva Acorda Capoeirista 

Titular: Antônio Erivaldo Calixto da Silva 

Suplente: Carla Alexandra Oliveira Nobre 

8. Igreja Evangélica 

Titular: Rita de Cácia Araújo Freitas 

Suplente: Aldenio Alves Freitas 

Art. 3º - Fica designada como Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde, a servidora pública municipal Ana Patrícia Bessa de Medeiros. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 04 dias do mês de julho de 2024. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 
 

O Município de Taboleiro Grande/RN, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados, a Chamada Pública n° 001/2024, que tem como objeto aquisição de 

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para os Alunos da Rede 

Pública Municipal de Ensino, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009, Resolução/FNDE nº 06/2020 e alterações posteriores. O recebimento da documentação e do projeto de venda 

ocorrerá do dia 04/07/2024 até o dia 25/07/2024, às 09h00min, na Plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na sede da PMTG, sito a Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de 7h30 min às 

13h00min e na internet nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br. , http://www.taboleirogrande.rn.gov.br. http://licitafacil.tce.rn.gov.br. 
 

Taboleiro Grande/RN, 04 de julho de 2024. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Agente de Contratação 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2369 de 04 de julho de 2024 com 1 pág. 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/

